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Huiusce operis Editores Tuurinenses Legum beneficio se uti, prò additionibns notisque,

decìarnnt, ila vi, sino eorvm facnllate, aliquid praeìo ilertim commillere liceat nemini.

LECTORI BENEVOLO

TAURINENSES ROMANI BULLARII EDITORES

SALUTEM

Satis abunde in piaefatione altero edltionis nostrae volumiiii pi'ae-

missa melliodiun exposuimus
,
quam in suo evulgando opere CI. vir

U. I. D. Garolus Cocquelines sequutus est. Nunc, ne, iam dieta re-

texendo, fastidio lectorein afficiamus, plerumque verborum
,

qiiae in

septimi voluminis (unde opus suum ille aggressus est) fronte legun-

tur, bic referre duximus , ex quibus ratio erui potest cur ad vobi-

minum, septimum praecedentiuin, in plures partes divisionem romano

fuerit editori, non voluntate, sed necessitate recurrendum. » Insigne
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Biillaiii Romani opus (typograplii sunt verba) apostolicas Siiimno-

rum Pontificiun constitutiones complectens, primum CI. I. C. Laeitius

Cheiubinus adornavit, et ad Pauli V tempora perduxit: deinde eius-

dem lilius P. D. Angelus Maria, monachiis Cassinensis, nova colle-

ctione ad Urbani Vili pontificatum producta, anxit: tandem PP.

AnceUis a Lantusca et Ioan. Paiilus a Roma, ord. S. Francisci

strictioris observantiae, ad annum 1672, quo universam regebat Ec-

clesiam Clemens X, continuarunt. Ncque nllus sane alius post sexa-

ginta annos editas a successoribus Pontificibus constitutiones adiecit,

quod magnopere literaria respubbca dolebat.

(( Expectabatur profecto, ut in nova Bullarii editione, post primam

Romanam, Lugduni facta anno 1712, omnes quae ad id temporis

emanarant constitutiones adderentur; sed compertum est, non solum

novas non adiunctas, veruni etiam veterum nonnullas mutilas esse,

ac methodo haud bene ordinata disposila». Altera autem, quae Lu-

xemburgensis nomine circumfertur, ncque omnes quas pollicetur con-

stitutiones comprebendit, nec necessariam in bisce rebus diligentiam

ac fidem praefert.

« Facturuin igitur me opcrae prctium existimavi, et rem catbo-

licae reipublicac ac literariae non inutilcm, si accuratiorem anliquac

Romanae editionis continuationem (nota, Lector, verba) ab anno 1670

typis meis promerem. Quamquam autem in sexto et ultimo antedi-

cto Romanae editionis volumine continentur ipsius Glemcntis X con-

stitutiones tam eodem anno 1670
,
quam duobus sequentibus annis

conditae ; tamen cum ibidem aliae omissae , aliae , non servata

tcmporum serie, impressae sint, propterea ab exordio eius pontill-

catus initium sumendum duxi, ut omnia suis sedibus ordine digesta

repcriantur.

(( Sedulam igitur operam navabo ut nedum liacc BuUarii Romani

continuatio in lucem prodeat omnibus numeiis absoluta: sed etiam

ut praecedentia sex volumina Romae edita denuo imprimantur pur-

gata a mendis, et aucta iis constitutionibus, quae in ea ex collecto-

rum incuria omissae, a secrelioribus Sanctae Sedis Apostolicae scri-

niis modo erutae, et ex suis autographis exscriptae sunt ».

Cum itaque , occulta archivorum scrutante Cocquelines , consti-

tutionum numerus mirum in modum succresceret , editori ncccsse

fuit sex Cherubiniani Bullarii volumina in totidem partes dispescere,

quot sacrorum capere copiam monumentorum possent : sicque fa-

ctum est , ut tertium Mainardianae editionis volumen partes seu

tomos tres
,

quartum item quatuor
,
quintum etiam quinque , ac

demum sex sextum complecteretnr. Quae cum ita sint, primo ob-

tutu quisque intelliget, tertium editionis nostrae volumen, Roma-

nae esse tertii partern primam; bocce vero in Romana eiusdem

voluminis partem alteram, in Taurinensi editione quartum. Haec

sane , ne confusio suboriretur
,

prudenti Lectorem consiUo semel

monere visum est.

NihiI omittimus ut tam magnum opus , non modo sacris studiis,

sed et bumanis literis adiuvandis ac fovendis comparatum , nostra

prodeat ex typographia, quantum fieri potest, emendatius: sapientiae

et fortitudinis, qua lesu Cbristi Ecclesiam gubernarunt sancii Petri

successores, perillustre monumentum. Quod eo fidentius speramus,

quo altius fixum in animo est, inter saeculi vanas curiositates atque

foedissima hominum commenta, illorum humiliter sequi doctrinam,

quibus dictum a Veritate est: Qui vos aiidit, me audit: et qui vos

spernit ^ me spernit (Lue. x, 16). Veruni opere in longo, ubi ali-

quid irrepat, quod legentium oculos vel leviter ollendat (offendere
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aiiteni aliquid quis posse negabit?) illud ne oscitalioni desidiaeve iio-

strae adscribas, sed humanae prorsus infirmitati, oramus te, candide

Lector, alque obtestamur (
').

Augustae Taiuinorum, kal. ianuarii mdcccux.

Edilores SEBASTIANUS FRANCO

HENRICDS FORY

HENRICUS DALMAZZO

(*) Obiter liic adnolalum volumus (quod plenius in Subscriptorum elencho) innumeras nos agere gra-

lìas, iisque maximas habere, qui Magiuim Bullarium nobisedentibiis Consilio, auctoritate et gratia oceur-

rerunt. Ex hoc esso numero dicimus Excell.mum ac Uev.mum d. Hermannum De vicariis archicpiscopum